
令和４年１月２８日

令和４年度入学児童の保護者の皆様

新宮町立新宮北小学校

校 長 舛元 俊文

令和３年度入学説明会の変更について（お知らせ）

厳冬の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。

さて、新型コロナウイルスの感染が拡大し、新宮町内でも感染者の増加が続いています。この

ような状況の中、保護者の皆様にご来校いただいての入学説明会を実施することは、マスク着用

や間隔をあける等の感染対策を施したとしても感染のリスクが高いと考えられます。

そこで、入学に関する説明や手続きについて下記の通り変更させていただきます。既に日程等

の調整をされた方もいらっしゃるかと存じますが、感染防止の徹底を図るという趣旨をご理解い

ただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 入学に関する説明、書類の提出、学用品の注文について

以下の要領でご来校いただき、説明資料をお渡しさせていただきます。また、その際、

事前に配付させていただきました「調査票」等のご提出をお願いします。

【来校日時】

◇令和４年２月７日（月）

①１０時３０分～１１時１５分 中央駅西区、中央駅前区

②１１時３０分～１２時１５分 緑ヶ浜区、上府区、よつば区

密を避けるため、ご自宅の地区の時間帯でご来校をお願いします。都合がつかない場

合はどちらの時間帯でもかまいません。それ以外の時間は、休み時間にかかり児童との

接触が考えられますのでご遠慮ください。

【場所】

◇体育館

【学校からの配付物】

◇入学説明会要項

・本校教育の概要、入学前の準備、特別支援教育、給食 などについて

◇校納金口座振替依頼書

◇オアシス運動のご協力について（ＰＴＡ）

◇ツイタもんサービスのご案内

◇ＰＴＡ総合保障制度について

【提出していただく書類等】

①来入児入学前アンケート用紙

②来入児通学路確認用紙、

③食物アレルギー調査票

④学用品注文袋１・２（必要な方のみ）・・・・・おつりが無いように代金の準備をお願い

します

２ 注文された学用品の配付について

入学式当日に、お子さんの机上に配付させていただきます。

３ その他

ホームページにて教育活動の概要を閲覧できるようにしておりますので、ご参照ください。

感染予防として、事前の検温及びマスクの着用を

よろしくお願いいたします。

また、当日ご家族も含めて体調不良の場合は来校

を控えてください。


